
 

AZIENDA AGRARIA SPERIMENTALE 
 

 
 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AAS 
 

 Vista la Legge n. 168/89; 
 visto il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
 visto il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 
 vista la nota istruttoria prot. n. 205582 del 30/10/2025, con la quale il Direttore dell’Azienda 

Agraria Sperimentale (AAS) dell’Ateneo richiede un servizio di piantagione e manutenzione 
delle zone verdi dell’AAS attraverso la fornitura di manodopera di operai specializzati con e 
senza piccola attrezzatura; 

 valutato il preventivo presentato dalla ditta Vivo verde di Signorelli Bruno Emanuele, via 
Ortolani 1 95125 Catania, P.I.: 05136510871, per fornitura di manodopera specializzata 
senza attrezzatura per euro 130,00/giorno escluso IVA, e per fornitura di manodopera 
specializzata con piccola attrezzatura per euro 160,00/giorno escluso IVA; 

 valutata una necessità di n.30 giornate, di cui 15 con e 15 senza attrezzatura; 
 vista una spesa complessiva di € 5.307,00 (IVA 22% compresa); 
 vista la richiesta di imputare la suddetta spesa sulla voce “Servizi di piantagione e 

manutenzione zone verdi 15089004, Coan F06 previo spostamento sulla suddetta voce di 
euro 4.000,00 dalla voce “prodotti vivaistici” 15084504 Coan B19; 

 tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

 È approvata la spesa proposta dal Direttore dell’Azienda Agraria Sperimentale con nota 
istruttoria prot. n. 205582 del 30/10/2025; 

 E’ approvato lo spostamento di budget cosi come previsto dalla nota; 
 Si autorizza l’affidamento diretto alla ditta Vivo verde di Signorelli Bruno Emanuele, via 

Ortolani 1 95125 Catania, P.I.: 05136510871, ai sensi ai sensi D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 e 
ss.mm.ii; 

 Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di seguire gli atti 
conseguenziali. L’ACUC si raccorderà con l’Area finanziaria dell’Ateneo per la preventiva 
verifica della disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell’impegno di spesa.  

 Il RUP designato è il dott. Dario Maugeri. 
 
 
 Il Direttore dell’AAS 
                 (dott. Carlo Prato) 
 
 
 
 
 
  
 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
31/10/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
206590      VIII   2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4357

Carmen Calì
Rettangolo


		2025-10-31T13:10:50+0100
	CARLO ANTONINO MARIA FRANCESCO PRATO




